Пошануйте ж сиротину

І не вводьте в славу.

у сценічній обробці І.Озаркевича звучать інакше:

Видно шляхи Коломийські,

Славну околицю,

Пошануйте сироточку

Бідную дівицю
17

.

Вистава викликала нечуваний ентузіазм серед простого українського люду, загаль-

номіської публіки. У листі від 27 травня (8 червня) 1848 р. відомий громадсько-культурний діяч

Йосафат Кобринський писав з Коломиї до Якова Головацького в село Хмелеву Чортківської

округи (тепер – Заліщицького району Тернопільської обл.): “С театру іду і зо мною кількасот

русинів самих веселих. Не набувбисся на руском дивалі (від чеського слова “дівадло”, що